Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

GABINETE DA PREFEITA

LEI ORDINÁRIA Nº 1187 DE 27 DE JULHO DE 2023

(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO PROCEDER A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Eu CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1°.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$4.730,72 distribuídos as

seguintes dotações:

 Suplementação ( + )           4.730,72

 02 04 02  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS (1556)

 15.452.0007.2045.0000 DIVISÃO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

 3.3.90.93.00  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 F.R.:    002 00

 02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINC

 100 046  CALÇADAS ACESSIVEIS

 Artigo 2°.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit Financeiro:

     Fontes de Recurso

     02 00

 Artigo 3°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 27 de julho de 2023

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LEI ORDINÁRIA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

GABINETE DA PREFEITA

LEI ORDINÁRIA Nº 1188 DE 27 DE JULHO DE 2023

(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO PROCEDER A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Eu CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$100.000,00 distribuídos

as seguintes dotações:

Suplementação ( + )                                                                                                100.000,00

02 02 01  GABINETE DO PREFEITO (1558)

04.122.0001.2003.0000  CHEFIA DO GABINETE

4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.:     002 00

02    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINC

100 055   REPASSE TRANSFERENCIA DIRETA - I            R$ 20.190,00

02 12 01  SECRETARIA DE AGRICULTURA (1559)

20.608.0011.2007.0000 AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.:     002 00

02    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINC

100 055   REPASSE TRANSFERENCIA DIRETA - I               R$ 2.385,00

02 04 01  OBRAS E SERVIÇOS (1560)

15.451.0007.2005.0000  DIVISÃO DE OBRAS

4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.:     002 00

02    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINC

100 055   REPASSE TRANSFERENCIA DIRETA - I             R$ 10.477,00

02 06 01  EDUCAÇÃO (1561)

12367.0005.2041.0000  DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.:     002 00

02    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINC

100 055   REPASSE TRANSFERENCIA DIRETA - I              R$ 36.948,00

LEI ORDINÁRIA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

                        02 13 01  CULTURA (1563)

13392.0020.2017.0000  DIVISÃO DE CULTURA

3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

F.R.:     002 00

02    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINC

100 055   REPASSE TRANSFERENCIA DIRETA - I   R$ 30.000,00

Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso de Arrecadação:

    Fontes de Recurso

    02 00

Artigo 3°. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 27 de julho de 2023

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

ERRATA

HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO NO NÚMERO DO PREGÃO PRESENCIAL PUBLICADO NO DOE E

SEMANÁRIO OFICIAL NO DIA 24 DE JULHO DE 2023 (25 DE JULHO DE 2023 ï DISPONIBILIDADE),

DESTA FORMA:

ONDE SE LÊ:

PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2023

LEIA-SE

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2023

NO MAIS, NÃO HÁ A NECESSIDADE DE ABERTURA NOVAMENTE DO PRAZO, VISTO QUE A

REFERIDA ALTERAÇÃO NÃO ALTERA SUBSTANCIALMENTE A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS,

FICANDO INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS.

ESTIVA GERBI, 27 DE JULHO DE 2023

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

CONTABILIDADE

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi -SP, CEP: 13.858 -302 ð Fone: (19) 3868 -1111

  QUINTA  ð FEIRA, 27 DE JU LHO  DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 80 8